
 
 

当院の新型コロナウイルス感染に関する報告＜第２報＞ 

11 月 7 日(月)、精神一般の２病棟で合わせて 5 名の入院

患者様の感染の報告をいたしました。その後、職員一同懸命

に拡大防止に努めましたが、第７波にも増して強い感染力を

持つ第８波を抑えることがなかなか出来ず、11 月 28 日(月)

現在、いまだに３病棟で合計 27 名の患者様の感染が確認さ

れております。ただし、大半の方が軽症もしくは無症状です。 

つきましては、念のため当該病棟の入院は中止させていた

だきますが、外来診察（デイケア等も含む）および感染のな

い他の病棟は、通常どおり運営させていただきます。 

引き続き職員一丸となり乙訓保健所のご指導の下、全力で

拡大防止に努めますので、今しばらくご不便をおかけいたし

ますが、何卒ご理解賜りますようお願い申しあげます。 

 

長岡病院 院長 畑 典男 


